



Elva linn hoiab sotsiaal-  
raha ülejääki mustadeks  
päevadeks. **Lk 2**



Beebikool on  
kümne.  
**Lk 3**

Baptistikogudus  
kutsus kokku  
suured pered. **Lk 5**

# Elva Postipoiss

Nr 45 (685)

Laupäev, 6. detsember 2008

Hind 7 krooni



Leelo Suidt ja linnapea Reno Laidre tänavad Merike Ambret, kelle pilt Öhtune meri kaunistab kalendris märtsikuud. Fotod: Sirje Veldi

## NÄDAL

- ▶ 7. detsembril kell 14 väljub Sinilinnu parklast jõulubuss lastele
- ▶ Kuni 8.12 linnaraamatukogus Anni Irsi, Marina Tiidori ja Andres Rattasepa skulptuurnäitus "Väike rahvas"
- ▶ Kuni 12.12 Merike Ambre maalide näitus Sinilinnus
- ▶ Kuni 13.12 May ja Ursula Aavasalu keraamika näitus Tartumaa muuseumis

## LÜHIDALT

**Tartu, Nõo ja Elva hakkavad koos korraldama bussiliiklust**

Tuleva aasta esimesel poolel korraldavad Tartu, Nõo ja Elva omavalitsused liiklus- ja liikumisuuringud, mis võimaldavad saada täpsema ülevaate tartlaste ja lähivaldade elanike sõiduvajadustest.

Tartu abilinnapea Margus Hansoni sõnul on uuringu eesmärk välja selgitada, kust ja millistel kellaaegadel peaksid bussid liikuma.

"Uuringute põhjal saab alustada liinivõrgu optimeerimist, samuti on need alusmaterjaliks Tartu linna ühistranspordi arengukava väljatöötamisel ja uue liinihanke ettevalmistamisel," ütles Hanson.

Ühistranspordi arendamise üks eesmärk on ka parema ühenduse loomine linna ja lähiumbrusse kerkinud uusasumite vahel.

Projekti kogumaksumus on 1,7 miljonit krooni, millest linnal tuleb tasuda 117 000 ja teistel kaasatud omavalitsustel 10 000 - 25 000 krooni. Projekti finantseeritakse ka välisabist.

BNS

## Kunstikuu pandi lukku

**Esimesel adventi-pühapäeval oli Elva kesklinnas palju rahvast ja mitmeid üritusi.**

Sirje Veldi

Lõppenuks kuulutati kunstikuu, järjekorras juba neljas, mil kõikvõimalikud saalid Elva linnas olid eelkõige täis kunstnike töid, kuid kõige selle keskel jagus ruumi ka kirjandusele ja muusikale.

"Loodan, et kunstikuu traditsioon kindlasti jääb ja kasvab veelgi," ütles HKK Sinilind direktor Leelo Suidt. "Võibolla polegi vaja suuremat sisutihedust, vaid rohkem väljundit. Meil on Elvas palju kunstnikke ja muusikuid ning kindlasti tuleb tulevikus juurde ka avastamata kohti ja saale, kus korral-

dada näitusi ja kontserte."

Linnapea Reno Laidrele tuli üllatusena, et kunstikuu toimub juba neljandat korda ja et ka tema loodab traditsiooni püsivust, mis pakub silmailu, põnevaid pildiallkirju ja võimalust end kunsti kaudu rikastada.

Sinilinnu laval, mis tänu uuele valgustusele märksa kenam välja nägi, esines Lea Kurvitsa naisrahvatantsurühm ja trio koosseisus Marko Hõrak, Taavi Raidma ja Mari-Liis Tosmin. Uue trio pikem kontsert on toomapäeval, 21. detsembril kell 18 baptistikoguduse saalis.

Leelo Suidt tänas kunstikuu läbiviimisele kaasa aitamise eest nii kooli, muuseumi, lasteaedu kui kõiki esinejaid. Koos linnapea Reno Laidrega kinkisid nad partneritele roosiõie ja



Tantsib Lea Kurvitsa naistantsurühm.

vastvalminud, päris oma linna kunstnike piltidega kunstikuu seinakalendrid.

Leelo Suidt sõnul sai eelmisel aastal välja hõigatud kunstikalendri idee tänavu teoks ja seda jätkatakse kindlasti ka tulevikus. Lisaks Elvas elavate kunstnike piltidele leiab kalendrist ka Eduard Kutsari maali, mis illustreerib augustikuud ja sai kalendrisse tänu Tartumaa muuseumile. Kirjas on ka Elva linna tähtsamad sündmused 2009. aastal. Kalendri kaanekujundus on Kayvo Kroonilt, trükitud Tõravere trükikojas ning neid saavad soovijad osta Sinilinnust ja raamatupoest 60

krooniga. Kunstikuu lukus, kuulutati Sinilinnu trepil välja jõulurahu ning süüdati küünlad Elva linna jõulupuul, mis tänavugi asub Sinilinnu parklas. Meeleolu aitas luua muusika, laul ja tants. Esinesid ansambel Tibupojad, Margoliina Unt ja Andres Sapar, RN Studio ja lasteaed Murumuna. Selleks ajaks, kui jõudis kohale jõulubuss, mis lapse traditsioonilisele jõulutuurile viis, oli linnas hämar ning samal päeval kesklinnas toimunud adventi- ja uuskasutuslaad oma tegevuse lõpetanud.

krooniga.

Jõulukuuks jäävad üles mitmed kunstikuu näitused, tulemas on traditsioonilised jõulukontserdid, mille kohta leiab infot nii ajalehest kui Sinilinnu kodulehelt [sinilind.elva.ee](http://sinilind.elva.ee)

koordineerib Käärde Arendusselts, vormistab Kodukant Tartumaa. Arengukava peab valmima 30. aprilliks 2009. Valitud aktiivgrupp koguneb esimesele töökoosolekule 14. detsembril. Lähemalt [www.kaardi.ee](http://www.kaardi.ee)

EPP

## Käärde koostab arengukava

Novembri viimasel päeval kogunes üle paarikümne inimese Elva matkakeskusesse Käärde rahva koosolekule, mille kutsus kokku MTÜ Käärde Arendusselts, kes on algatanud Käärde alevi arengukava koostamise. Koosolekut olid kuulama tulnud ka paar Elva linna kodanikku, Elva linnapea Reno Laidre

ja Rõngu vallavanem Aivar Kuuskvere.

Käärde Arendusselts tutvustas end ja oma seniseid tegemisi ning tegutsemise eesmärgi. Käärde arengukava koostamiseks on selts saanud raha Kohaliku omaalgatuse programmi raames ning Rõngu vallavalitsuselt. Arengukava projekti raames on saanud külas-

tusvalmis Käärde kodulehekülge, kuhu koondatakse käärdilasi puudutav info, koostatud küsimustik elanikele praeguse olukorra hindamiseks ja välja kuulutatud Käärde alevile oma logo leidmise konkurss.

Arengukava koostamist on kaasatud ka Kodukant Tartumaa, keda koosolekul esindasid juhatu-

se aseesimees Aime Vilu ja koordinaator Priit Laines. Koos nendega püüdsid käärdilased unistada, milliseid muutusi nad sooviksid näha Käärdis viie aasta pärast ning valisid kümneliikmelise aktiivgrupi, kes esindab arengukava koostamisel erinevate huvigruppide huvi.

Arengukava koostamist

koordineerib Käärde Arendusselts, vormistab Kodukant Tartumaa.

Arengukava peab valmima 30. aprilliks 2009. Valitud aktiivgrupp koguneb esimesele töökoosolekule 14. detsembril. Lähemalt [www.kaardi.ee](http://www.kaardi.ee)

**Tartumaa Muuseumi trepialgali**  
(Pikk 2 Elvas)

on välja pandud  
**Milvi Kapauni**  
Elvast ja  
Elva ümbrusest  
tehtud fotod

## TEADE

Valga mnt 5 detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu toimus 24.11.2008. Avaliku arutelu käigus laekus 1 vastuväide. Vastuväite esitanud isikud vastuväitest ei loobunud ning kompromissi ei saavutatud, mistõttu suunatakse planeering koos planeeringuvaidluse materjalidega maavanemale järelevalve teostamiseks.

ELV

## LÜHIDALT

## Elise Ustav laulab finaalis

Kogupere telesaadetes Laulukarussell 2008 alustas sel aastal 120 laulust üle Eesti vanuses kolm kuni viisteist aastat. Igas saates hindas osalejaid erinev kolmeliikmeline žürii, kes valis kaks tublimat lauljat poolfinaali. Lisaks žürii valitud 20 lauljale pääses kahte poolfinaalsaadetes ka neli televaatajate lemmikut.

1. detsembril toimunud teises poolfinaalis esinesid 12-15aastased lauljad, kellest finaalkontserdile valiti kuus. Lõppkontserdil esineb ka Elva laulutüdruk Elise Ustav.

Elva laulustuudio õpetaja Livia Kuuskvere ja laulude autori Piret Laikre juhendamisel lauluhäält timminud Elise Ustav alustas laulmisega 2-aastaselt ning on erinevatel laulukonkurssidel tunnustust pälvinud juba 54 korral.

Laulukarusselli 2008 võitja selgub finaalsaadetes 15. detsembril.

EPP

# Linn hoiab sotsiaalraha raskemateks perioodideks

**Linnavolikogu viimasel istungil said elujõu korraga kolm sotsiaalvaldkonda puudutavat eelnõu.**

Sirje Veldi

**Mis siis sotsiaalvaldas nüüd muutus?**

Kõige uuem asi on tugiisikuteenus. See on teenus peredele, kes vajaksid kõrvalist abi ja toetust ja võibolla ka juhendamist. Tugiisik pole see, kes kellegi eest midagi ära teeb, vaid annab nõu ja suunab ning on pidevas koostöös linnavalitsusega, et info ka meieni jõuaks ja vajadusel saaksime ka muid kõrvalmeetmeid rakendada. Tugiisiku ülesanne on ka pere ärakuulamine, mitte ütlemine, et just nii on õige nagu tema ütleb. See on selline vaikne taganttöökamine. Oleme selle teenuse osutamisega juba alustanud. Mõned inimesed on läbinud SA Dharma vastava koolituse.

**Milliste probleemide puhul saab tugiisiku teenust taotleda?**

Saamatus või toimetulekuraskused – situatsioon on erinevaid. Üks pere on meil näiteks alkoholiprobleemiga. Praegu on tugiisik kahel perel. See on ka maksimum, rohkemaks lihtsalt ei ole üks tugiisik suuteline.

**Kas riik rahastab seda teenust läbi omavalitsuse?**

Praegu on seda rahastanud linnavalitsus ise. Sihtasutus Dharma on valinud Elva üheks pilootprojekti kohaks, kuna Elva on üks seitsmest omavalitsusest, kes on näidanud üles huvi sellise teenuse vastu. Dharma koolitab inimesi ja aitab leida finantse. Tugiisikute tasustamine pole linnavalitsuse kanda, vahendeid taotletakse muudest kohtadest.

**Kuidas tugiisikuks sobivad inimesed leitakse? Kellest võib saada tugiisik?**

Kindlasti peab olema endal valmisolek, sest see on vabatahtlik töö, mitte palgatöö kaheksa tundi päevas, vaid muu elu ja oma pere kõrvalt tehtav lisatöö. Tahe seda tööd teha on kindlasti esimene kriteerium. Peab arvestama sellega, et enne tööle asumist tuleb minna koolitusele, kus saab tutvuda erinevate valdkondadega, millega tulevases töös kokku puututakse. Selle käigus selgub, kas inimene on selleks tööks sobiv ja kas ta jätkuvalt tahab seda teha. Kindlasti on oluline ka tagasiside Dharmalt, et kui tubli see nende koolituse läbinud isik on, ehk vajab ta veel mõnd täiendavat koolitust.



Elva linnavalitsuse sotsiaalnõunik Alo Rebane ütleb, et kuigi sotsiaalraha on järgis üsna palju, on seda mõistlik hetkel säästa raskemateks perioodideks. Foto: Kersti Koosa

**Kui palju on tänasel päeval inimesi selle koolituse läbinud?**

Koolituse on läbinud kuus inimest ja hetkel üks õpib kursustel. Nendest paistab juba moodustuvad ühtne meeskond, koostöös on asutus kirjutama projekti teenuse rahastamiseks. Aitavad selles nii linnavalitsuse töötajad kui ka SA Dharma. Linnavalitsuse ametnikuna sooviksin väga, et tugiisiku teenuse osutamise võtaks oma tiiva alla Elva Perekeskus, see annaks ka perekeskusele ampluaad juurde. Läbirääkimised selles suunas meil liiguvad.

**Eeldus heaks koostööks on kindlasti ka tugiisiku ja pere omavaheline sobivus?**

Jah, kindlasti. Ja ka praegu on juba olemas väike valikuvõimalus.

**Kui palju Elva suurusel linnas võiks seliste tugiisikutele tööd olla?**

No mida vähem, seda parem muidugi. Meeldiv oleks, kui meie linnas elavad pered oleksid probleemideta. Samas pole keegi meist kaitstud erinevate olukordade eest, seega täpselt numbrit ma ei oska ennustada. Probleem võib olla ka hetkeline, kuid maksimaalselt kestab tugiisiku teenus kuus kuud. Selle ajaga peaks pere saama uuesti isetoimivaks.

**Tugiisiku puhul on ka konfidentsiaalsuse nõue?**

Jah, loomulikult pole see informatsioon selline, mis peaks levima üle linna.

**Kui nüüd mõni inimene leiab, et ta võiks ka end koolitada tugiisikuks, siis kuhu ta**

**peaks pöörduma?**

Ta võiks oma soovist kõigepealt meile teada anda, siis saame juba Dharmaga kontakteeruda.

**Järgmine määrus puudutab riiklikult rahastatavat lapsehoiuteenust ja raske või sügava puudega lastele mõeldud raha ülejäägi kulutamist. Kuidas on üldse võimalik, et selline raha üle jääb?**

Raha eraldas riik ja kehtestas korra, et seda võib kasutada ainult raske ja sügava puudega lastele päevahoiuteenuse rahastamiseks, maksimaalselt sada tundi lapse kohta aastas. Raha eraldamise aluseks on puuetega laste arv. Sellel aastal oli meil kolm perekonda, kes seda teenust soovisid. Et seda raha ülejääki saaks ka kasutada raske ja sügava puudega laste heaks, pidime selle korra kehtestama, see on omavalitsustele kohustuslik.

**Milliseid lisateenuseid lubab vastu võetud määrus osutada?**

Kasvõi sedasama lapsehoiuteenust rohkem kui sada tundi. Aga sel tingimusel, et seda lisateenust saab kasutada ikka alles alates 1. septembrist. Kaheksa kuud kasutatakse raha nii, nagu on määratud ja septembrist saab taotleda lisa, kui raha on üle.

**Kui palju selleks otsustatakse Elva linnal tänavu oli?**

Ümmarguselt 140 000 krooni, millest kolmele perle kasutati ära 17 000.

Nüüd on juba rohkem kulunud, sest saame vastavalt kehtestatud korrale selle raha eest pakkuda ka tugikodu teenust. Seda raha vajavad eelkõige sügava

puudega lapsed, kes käivad Maarja koolis. Oleme kinni maksnud nende internaatdiarveid.

**Kolmas määrus puudutab sotsiaaltoetuste ja -teenuste osutamiseks ja arendamiseks määratud vahendite kasutamist. Mis selles osas muutus?**

Tegelikult meil seda korra varem polnudki, kuigi vahendeid on ka varem üle jäänud, need on kantud lihtsalt üle uude aastasse. Need on riigi poolt tulnud sihtsuunitlusega summad, mida me ei saa kasutada oma suva järgi. Nüüd on riik andnud võimaluse kasutada vaba raha oma sotsiaalteenuste arendamiseks. Kuigi kord on kehtestatud, ei julge me hakata seda väga rõõmsalt kasutama, sest me ei tea, mida toob Elva linnale ja elanikele järgmine aasta. Ei tea kas ja kui palju inimesi on oma töökohta kaotamas ja kui palju hakkab tulema toimetulekutoetuste taotlusi.

**Kas on teada, kui palju Elva linn järgmisel aastal riigilt toimetulekutoetusteks raha saab?**

See number pole just väga suur, 140 000 krooni. Aga ootaks ära, kuidas aasta hakkab kulgema. Riigipoolne eraldus sõltub kahe eelmise aasta väljamaksetest. Eelnevatel aastatel maksti toetusi vähe, sest töötust praktiliselt polnud, inimesed said ise hakkama. Aasta viimane lõpp on veidi kurvem olnud, kuid Elvas siiski veel mitte väga hull. Meil ei ole veel massiliselt toimetulekutoetuste taotlejaid, aga neid tuleb kindlasti juurde. Seetõttu püüamegi hoida alles tä-

navust rahaülejäki ja vaadata milleks seda järgmisel aastal kulutama hakata.

**Kui suur tänavune jääk on?**

Hetkel on jäägis 91 000 krooni, kuid siit tuleb veel maha arvata detsembri lõpus väljamakstav toimetulekutoetuste summa.

**Milleks siis seda raha veel on lubatud kasutada?**

Riik lubab suunata investeringuteks või ka näiteks sotsiaaltöötajate tasudeks. Viimase meie välis-tasime, mingit palgavärki me siia sisse ei kirjutanud. Püüame seda ikka kasutada teenuse arendamiseks või ka näiteks mingite sotsiaalprojektide kaasfinantseeringuks või toetusteks.

**Jääk selgub alles aasta lõpuks?**

Jah, see kord on mõeldud ikkagi raha ülejäägi kasutamiseks. Jääk jääb meile alles ja läheb üle järgmisel aastal.

**Kas on mingi kindel kuupäev, mis ajaks peavad kõik dokumendid ja taotlused olema linnavalitsuses?**

Iga kuu 20. kuupäevaks. Kui on mingid erisused, siis läheb avaldus kõigepealt linnavalitsuse sotsiaalhoolekandekomisjoni, mis sel kuul on 19. detsembril ja kui tavaliselt kantakse raha üle 25ndaks, siis nüüd saavad inimesed oma raha veel enne pühi kätte. Võlgnevust meie likvideerida ei aita.

**Kas raha võib kanda otse ka näiteks mõne teenust pakkuva firma arvele?**

Kui inimene seda soovib, siis võib raha ka asutuse arvele kanda. Seda on tehtud ka.



Elva vaksalihoone on avatud  
E – R 6 – 18  
L 10 – 16  
P suletud

Infopunkt on avatud  
T – R 10 – 18  
L 10 – 16



Elva beebikooli õpetaja Piret Laur-Reilson (vasakult) on aastate jooksul läbi pidanud kolm beebinukku. Praegu aitab õpetajal beebitunde läbi viia nukk Minni, kellega soetavad sõprust seitsmemeikused Tobias (koos emme Krista Remmetiga) ja Gregor Uin. Foto: Milvi Kapaun

## Beebikool sai kümneseks

**Kultuurikeskuses Sinilind tegutsev beebiring pidas lõppenud nädalal kümnendat sünnipäeva.**

Milvi Kapaun

Aasta Tartu naiseltsi juures pisipõnnide ringi juhendanud Piret Laur-Reilson otsustas sama tegevust jätkata ka Elvas.

“Kui kümme aastat tagasi Elvasse kolisin, ei saanudki ma kohe töökohta õpitud erialal muusikakoolis,” meenutas Elleri-koolis muusikateooria eriala lõpetanud Laur-Reilson. “Kuna olin Tartus juba beebiringi teinud, siis otsustasin sellega ka Elvas proovida. Rääkisin mõttest huvikooli tolleaegsele direktorile Kai Kuuspalule, kes ideest kohe kinni haaras ja asja käima pani.”

Esimesel aastal tuli beebitundidesse viisteist noort ema beebidega vanuses viis kuud kuni poolteist aastat. Töö algas kahes rühmas.

“Keda teadsin, et on tiitaga kodus, käisin kutsumas,” rääkis Reilson. “Kui kedagi tänaval titavankriga nägin, astusin juurde ja küsisin, kas on ehk soovi

beebikooli tulla.”

Esimesed kaks aastat käis beebikool erakorterris. Kui huvikool Pikalt tänavalt kinomajja kolis, sai sinna tegutsemisruumi ka beebiring.

### Seltsis on lõbusam

Kümnendal sünnipäeval on beebikooli õpetajal hoolealuseid neljas rühmas kokku 35. Kõige pisevad on kahe kuni kuuekuused, suuremad lapsed saavad kaheseks. Muusikaja mängutunnid toimuvad kultuurikeskuse peegelsaalis vastavalt laste vanusele kahel päeval nädalas.

“Esimesel aastal ei saanud lapsi vanuse järgi rühmadesse jagada, tuli erineva vanusega lastega koos tundi teha,” ütles õpetaja. “Praegu saab rühmatundides lapsi rohkem arendada ealisi iseärasusi silmas pidades.”

Beebikool on teadagi hea enesearendamise- ja suhtlemiskoht nii pisipõnnidele kui emadele.

Üheskoos edenevad harjutused lõbusamalt ja lahenduse saavad kodus peavalu tekitanud probleemidki.

“Siin antakse sõbralikk

nõu,” seletas Reilson.

Kümne aasta jooksul on beebikoolis käinud ka neljad kaksikud. Ligi kümme-kond ema on siin juba n-õ teisel ringil.

“Kui üheksa aastat tagasi Elvasse tulime, oli mul sündinud teine tütar ja otisisin võimalust, kus beebiringis tegutseda saaks. Oli tore juhus, et Piret oli siis just äsja selle ringi asutanud. Väga tore õpetaja,” rääkis aasta ja kolme kuu vanuse Kristjani ema Merle Keps. “Siin on toredat selt-sivaimu. Laps vaatab, mis teised teevad ja teeb järele. Läheb hoopis lõbusamalt kui kodus samasid harjutusi tehes.”

“Oluline on, et lapsed siin juba beebieas tutvust teevad ja suhtlevad. Lähevad koos lasteaeda ja kooli, on sõbrad juba olemas,” märkis esmakordselt neli aastat tagasi beebikoolis käinud Annabeli ema Triinu Pertels.

### Beebidele oma tuba

“Tunnen oma suurekskasvanud beebid ikka ära, nemad mind ka,” ütles Elva muusikakooli solfedžooõpetaja Laur-Reilson. “Need, kes esimestel aastatel olid

beebikoolis, on nüüd minu juurde ringiga tagasi jõudnud muusikakooli. Südantsoojendav on neile tundi anda, nad on mulle nagu omad lapsed.”

Kuigi Sinilinnu peegelsaalis on pisipõnnidel ja emmedel pörandale laotatud vaipadel õdusalt tore olemine, loodab õpetaja beebikoolile päris omaette elamist-olemist saada.

“Sellest ajast, kui Jaani tänava üürikorterris alustasime, on minul ja emadel head mälestused. Seal oli kodune, hubane ja omaette,” rääkis Reilson. “Praegu on ruum läbikäidav, tunni lõpul tuleb töövahendid jälle kokku korjata. Vajalik oleks omaette ruum, kus saaksin rakendada aastatega kogunenud uusi ideid ja tegevusi, näiteks teha veevunde ja kõndida kivirajal. Mõtteid on palju, oleks vaid koht, kus neid rakendada.”

Beebikooli sünnipäevalaul põlesid kümme küünlalt ja lustaka väljanägemisega Pipi-tordist said magusa ampsu kõige pisevadki.

## MIS JUHTUS

### Elvas

21.11 kl 15.50 juhtis Aleksander (1939) sõidukit, aga kontrollijale esitamiseks puudus kohustuslik liikluskindlustuse poliis. Kl 21.43 ei olnud Rein (1954) sõidukis turvavööga nõuetekohaselt kinnitatud.

29.11 kl 06.40 kuulas Teet (1965) korteris valjult muusikat ja tekitas lärmi, mis kostus trepikotta ja naaberkorteritesse, Teet rikkus avaliku korda ja majaelanike rahu.

### Konguta vallas

11.11 kl 14 sõimas Hillar (1965) Annikoru kaupluses naisterahvast.

### Rõngu vallas

21.11 kl 14.30 liikus Aigar (1987) kahesuunalisel asulavälisel teel parremal teepoolel. 25.11 kl

20.25 jäi sama rikkumise-ga vahele Martin (1989).

### Nõo vallas

22.11 kl 21.40 liikusid pimedal ajal valgustamata teel ilma helkurita Katrin (1992) ja Tarmo (1985). Kl 22.20 ajal oli autoroolis Marko (1990), kuigi tal ei olnud vastava kategooria mootorsõiduki juhtimise õigust.

25.11 kl 16.30 rikkus Ott (1974) koerte ja kasside pidamise eeskirju. Ta hoidis oma koera lahtiselt ja koer ründas naisterahvast.

26.11 kl 19.45 lärmis bussijaamas purjus Sergei (1985) ja segas teisi inimesi.

27.11 õhtupoolikul tuvastati vallas 10 liiklejat, kes liikusid pimedal ajal valgustamata teel ilma helkurita.

## LÜHIDALT

### Ameerika bassisuurus mängib Elvas

11. detsembril mängib Elvas üks maailma tuntumaid basskitarriste, ameeriklane Michael Manring. Traditsioonilisele Jõulujazzile saabunud muusik esineb Eestis teistkordselt, seekord viie kontserdiga Eestimaa mitmes paigas.

Manring arendab ühe oma õpetaja, legendaarse bassigeeniuse Jaco Pastoriuse ideid, mis on basskitarri kui instrumendi seisukohalt ephiloovad. Bassiguru esitleb erakordsete tehniliste võimete ja muusikalise mitmekülsusega bass-

kitarri erilist võlu sooloinstrumendina.

Michael Marning on osalenud sadade plaatide salvestustel ja andnud tuhandeid kontserte USA-s, Euroopas ja Aasias. Ta on kahe kuldplaadi omanik, pärjunud 1994. aastal Bassist of the Year tiitli, pärjatud maineka Alumni auhinna ning olnud Grammy ja Bammie nominent. Elvalased saavad bassivirtuosi mängu nautida neljapäeval, 11. detsembril kell 18 Sinilinnu saalis.

EPP



Kultuurikeskuses  
Sinilind  
7. detsembril kell 14

*kesk- ja  
vanemaealiste  
jõulupidu*

Esinevad  
lauljad, tantsijad,  
pillimängijad Elvast



Olete oodatud  
12. detsembril kell 20  
Hellenurme kultuurimajja  
**PEREÕHTULE**  
\* Tantsuks mängib kahe-mehebänd Sulatsõ Võrust  
\* Üllatusesinejad  
\* Võta kaasa hea tuju ja midagi maitsvat lauale  
\* Pilet 60 krooni

Tartumaa Muuseumis (Pikk 2, Elva)

May ja Ursula Aavasalu keraamikanäitus  
**PÜHAKUD JA PUUSLIKUD**  
18. novembrist 13. detsembrini.

T – R 10 – 17 ja L 10 – 15  
Ootame külla!

Tartumaa Muuseumis

(Elvas, Pikk 2)  
näitus

**Vabadussõda Tartumaal**  
Näitus jääb avatuks 28. veebruarini.

T – R 10 – 17 ja L 10 – 15  
Ootame külla!

10. ja 17. detsembril kell 20  
Elva Noortekeskuses (Jaani 7)

**TANTSUTUBA**

Saab kuulata pillimängu ja tantsida  
Igal kolmapäeval erinevad külalised  
Oodatud kõik noored ja nooruslikud!

## LINNAVALITSUSE ISTUNG

02.12 otsustati **Lubada** Elva Aian-duse ja Mesinduse Seltsil korraldada 20. detsembril 2008.a. "Sinilind" park-las "Jõululaat" kella 8.00 - 16.00.

**Anda välja** kasutus-luba hoone aadressiga Elva, Kirde 4a kasutamiseks haiglavälise arstiabi ruumina; ehitusluba hoone aadressiga Elva, Vikerraia 1 rekonstrueerimiseks.

**Mitte algatada** Elva Linnavolikogu 17.11.2008 otsusega nr 45 algatud Lohu tn 6 ja kinnistuga piirneva ala detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

**Esitada eelnõud Elva Linnavolikogule:** J. Kärneri tn 34 kinnistu detailplaneeringu kehtestamine ja Elva linna üldplaneeringu muutmise; Elvas, Põllu tn 16 kinnistu detailplaneeringu kehtestamine ja Elva linna üldplaneeringu muutmise; Maakatastriseadusest ja maakatastriseaduse alusel välja antud õigusaktides sätestatud kohaliku omavalitsuse pädevusse antud küsimuste lahendamise delegerimine Elva Linnavalitsusele.

Salle Rits  
Linnasekretäri asendaja

## TEADE

Elva Linnavalitsus otsustas mitte algatada Elvas Lohu tn 6 kinnistu ja kinnistutega piirneva lähiala detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

Elva Linnavalitsuse 02.12.2008 korraldusega nr 520 otsustati mitte algatada Elvas Lohu tn 6 kinnistu ja kinnistutega piirneva lähiala detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kaaluda võimalusi Lohu tn 6 maa sihtotstarbe muutmiseks elamumaa ärimaaks. Majutushoone rajamisega ei kaasne eeldatavalt olulist keskkonnamõju. Planeeritava alal ja selle lähie

ümbruses ei asu loodus- ja muinsuskaitsealuseid objekte. Mõju hindamise osas on seisukoha andnud Tartumaa Keskkonnateenistus.

Planeeringu koostamise korraldaja on Elva Linnavalitsus, Kesk tn 32 Elva.

Planeeringu koostaja on Tareke Projekt OÜ, Kastani tn 64a Tartu.

Planeeringu kehtestaja on Elva Linnavolikogu, Kesk tn 32 Elva.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise mitte algatamise otsusega saab tutvuda tööpäevadel Elva Linnavalitsuse linnamajandusosakonnas Kesk tn 32, Elva.

ELV

# Üleminek eurole – Eesti kolmas suur liitumiseesmärk

## EURO Uus võimalus üleminekuks tuleb paari aasta pärast

**Enne kui tuleva aasta riigieelarve lõplikuks vastu võetakse, tehakse viimane hädakärbe, et tulud ja kulud paremini kokku läheksid. Rõõmutada pole suurt millegi üle.**

Andres Herkel, Riigikogu IRL fraktsiooni aseesimees



**Vahepealne lõtvus eurole ülemineku küsimuses oli suur möödalask.**

teeritud kasumi maksuvastust. Need põhimõtted peavad jääma, kuid edasiminekuteks vajab Eesti lisahoogu.

Üleminek eurole tähendab kuulumist tugeva majanduse klubisse. Esiteks on see oluline atraktiivsuse eeldus võimalike investooride jaoks. Midagi pole teha, aga eriti praegusel keerulisel ajal on umbusk väike riigi oma rahaühiku suhtes kerge tekkima. Teiseks teeb see paljud protseduurid nii tavakodaniku kui ettevõtja jaoks soodsamaks ja mugavamaks, sest vähenevad tehingukulud ja hinnavõrdlus teiste euroala riikidega on ülikihtne. Kolmandaks tekib Eestil võimalus vahetult osaleda Euroopa rahapoliitika otsuste tegemisel. Senine kogemus näitab, et euroalasse mittekuuluvate Euroopa Li-

du liikmete mõju ühenduse majanduspoliitikale on oluliselt väiksem.

Siinkohal võib lisada veel hulga argumente nagu stabiilne majanduskond, soodsamad laenuintressid ja vahetuskursiriski vähenemine. Valik euro ja Eesti krooni vahel ei saa olla kõhkluskoht ega kaunidusvoor, vaid see on väga pragmaatiline ja kõigile vajalik otsus euro kasuks, mis eeldab sihikindlat tööd. Pikas vaates määrab euroalast väljajäämine meid Euroopa Liidu madalamasse liigasse. Euro seevastu veab ka suurte raskuste puhul välja.

Kõiki neid argumente kaaludes tekib õigustatud küsimus, miks Eesti ei pingutanud piisavalt, et juba 2007. aastal täita eurole üleminekuks vajalikud kriteeriumid. Toona ei suutnud me täita nn inflatsioonikriteeriumi. Tagantjärele tark olles tuleb tunnistada, et ega toonane Keskerakonna ja Reformierakonna valitsus selle nimel eriti ka ei pingutanud. Siis oli peaministri seisukoht, et inflatsiooni allasurumise pidurdab majanduskasvu ja niisuguse meetme rakendamine eurole üleminekuks oleks liialdus. Sarnased väited kõlasid korduvalt, kui Riigikogu liikmed eurole ülemineku kohta aru pärisid. Täna peame tunnistama, et palga- ja laenuralli õigeaegne ohjeldamine aidanud kaasa nii euro saavutamisele kui ka praeguse kriisi pehmendamisele.

Uus võimalus eurole üle

minna tekib paari aasta pärast. Tõenäoliselt ei ole meil siis probleeme inflatsioonikriteeriumi täitmisega. Probleemiks muutub vajadus hoida valitsussekretori puudujääk madalal tasemel kui kolm protsenti SKP-st. Majanduslanguse süvenedes on seda võimalu saavutada, kui valitsus kohe uue aasta algul ei kavanda otsustavaid samme. Esmalt tuleb määratleda, milliste seadusmuudatustega eelarve struktuuri muuta. 2010. ja 2011. aasta eelarved tulevad pingelised, kuid puudujäägiga ei tohi riskida. See saab olema väga raske ülesanne, ent sellest sõltub meie majanduse jätkusuutlikkus pikemas vaates.

Eesti poliitikal on siiani olnud kaks edukalt täidetud liitumiseesmärki – Euroopa Liit ja NATO. Hinnates praeguseks kujunenud välispoliitilisi riske, on selgelt näha, kui õigeaegne oli 2004. aastal liitumine mõlema organisatsiooniga. Mõelgem näiteks sellele, kui raskeks on Venemaa teinud NATO-ga liitumise Gruusia ja Ukraina jaoks. Õnneks tõi meie varem edu see, et ükski valitsus ei võtnud suuri liitumiseesmärke kergelt – nii Euroopa Liidu kui NATO nimel pingutasid kõik valitsused ja kõik Riigikogu koosseisud.

Vahepealne lõtvus eurole ülemineku küsimuses oli suur möödalask. Selleks, et viga parandada, tuleb seda enam pingutada.

## AASTA TEGU 2008 KANDIDAADID

Elva Linnavalitsus ja ajaleht Elva Postipoiss kuulutavad välja aasta kõige meeldivama sündmuse või ürituse valimise.

Aasta tegu saab valida ka Elva linna koduleheküljel gallupi rubriigis. Küsitluslehti oodatakse linnavalitsusse või ajalehe toimetusse 28. detsembrini. Aasta tegu 2008 kuulutatakse välja 10. jaanuari ajalehes Elva Postipoiss.

- Elva-Peedu kergliiklustee avamine
- Fotokonkurss "Elva hetked"
- Kontsert "Eesti laul"
- Lasteaia Õnneeseen Peedu kompleksi valmimine
- Kuldpulmapaaride õnnitlemine
- Väikese Väeraja avamine
- Minispordiväljaku rajamine Arbimäele
- Midagi muud (täiendage nimekirja)

### OÜ Avetop

- paigaldab katuseid (töödele ja materjalile garantiid 10a)
- teostab muid ehitustöid (ka korterelamutele)

517 4616  
valga@ruukkiexpress.ee  
avetop@hotmail.ee

### Elva kinos

07. detsembril  
kell 18

007:  
VEIDI LOHUTUST

Pilet 40.-



### Tantsutuba kutsub tantsima rahvamuusika saatel

Kolmapäeva õhtul noortekeskuses toimunud tantsutoas mängisid rahvamuusikat noorsootöötaja Veronika Laurson (vasakult), rahvamuusikaansambli juhendaja Marju Varblane, Andres Sapar, külalisesineja Kadri G. Laube ja Ah-ti Sarapik. Rahvamuusikaringi pillimehed, kes parajasti lugusid ei mänginud,

tantsisid koos kohalesaabusid tantsuhuvilistega Marju Varblase ettenäitamisel eelmise sajandivahe-tuse seltskonnatantse.

Noortekeskuse tantsutoas saab rahvamuusika saatel lähedaid seltskonnatantse tantsida ka eeloleva kolmapäeva õhtul kella kaheksast alates. Külalisesineja on lõõtsa- ja akordio-

nimängija Eha Niglas Jõgevamaalt. Tantsulusti ja rahvamuusikat nautima oodatakse kõiki noori ja nooremeelseid. Kui tantsimisest aega üle jääb, saab väsinud konte turgutada teelaas. Lustlik rahvamuusikaõhtu on huvilistele täitsa ilma rahata.

EPP

# Elada võimetekohaselt

## JUUBILAR Medõde Aino Karu

**Elva haiglas 41 aastat meditsiiniõe ametit pidanud Aino Karu saab 8. detsembril 80.**

Milvi Kapaun

### Kus möödus teie lapsepõlv?

Olen sündinud Rannus Jaanuse talus. Rahvas kutsus seda ikka Jaaniski taluks. Talul oli 45 hektarit maad, põhiline oli seakasvatuseks. Taluhooned, laud ja kuivati ehitas minu isa kõik uuesti kui oli oma isalt talu endale saanud. Minu isa oli töötanud aastaid Petrogradis raudteel, läks noorena talust välja. Kui vanaisa suri, oli talu laokile jäänud ja kellestki polnud talupidajat. Nii alustas minu isa 38 aastaseks talu taastamist.

### Talutöödel tuli käsi külge lüüa juba lapsepõlves?

Nagu tol ajal elu talus ikka käis, oldi talutöödel rakkes juba lapsest peale. Ma ei ütleks, et raske oli, töö ülejõu ei käinud. Kas viisid suvel heinalistele mitu korda päevas süüa, jalgsi või ratsa. Või tuli loorehal heina riisuda. Kevadel kui põldude rullimine oli, istusid seal rulli peal. Vastumeelt ei olnud ükski talutöö. Noorema vennaga olime alati tegutsemas. Nagu ta koolist koju jõudis, nii oli kohe töö platsis. Vanem vend muudkui luges raamatuid ja joonistas noid karikatuure. Meil vennaga juba ammu rõuk vilja üles pandud, kui tema kodust alles tulema sai.

### Noorel elul tuli ka näputööd teha?

Eks üks ketramine ja kudumine käis ikka kogu aeg. Kõik majapidamises vajaminevad kangad tuli kangastelgedel kududa, villast lõnga kedrata. Ka viljakotid õmmeldi omakootud kangast.

Varrastel kudusin omale ühekordest lõngast lumivalge leerikleidi ja sõrmkindad. Kudusin neid kevadtööde vahel kolm nädalat.

### Kuidas abikaasaga tutvusite?

Elasin Vilde tänavas üürikorteris, vaja oli küttepuid hankida. Helistasin tuttavale, kes puudega tegeles. Tema organiseeris mulle ka puude kohaleveoks auto. No autojuht aitas mul siis puud kuuri laduda, jäime jututu ajama. Kutsus kinnogi. Olin kuulnud, et noormehel miskit pruut pidi olema, aga mõtlesin, ega see mul tükki küljest ära võta. Oli selline lühike paksuke poiss. Panin madala kotsesaga kingad jalga, et rumal ka, kui lähed kinno ja mees on kõrval lühem. Septembrikuu esimestel päevadel läks meil too asi õitsema. Ütles, et registreerime ära. Mõtlesin, et olen juba 28-aastane, mida ma ikka enam vahin. Teadsin, et on



Aino Karu jäi pensionile, kui sündis neljas pojatütar. "Mõtlesin, et minia on kolme väikese lapsega ja kas mul töökäimine ka pensionieas nii tähtis on, et ei saa enam pidama," ütleb neljakordne vanaema. Foto: Milvi Kapaun

korralik mees – läks loosi.

### Miks valisite medõe elukutse?

Minu sugulane Liidia Sarapuu töötas haiglas õena ja laborandina. Käisin tihti tema töö juures ja mulle nii meeldis see, mis ta tegi. Tema eeskujul astusin ka mina medikooli. Tööle suunati Elvasse väikelastekodusse. Seal oli tore, kuid olin rohkem kasvataja rollis. Mulle meeldis haiglatöö rohkem – õpitud eriala ja et ikka süstida saaks. Aasta pärast saingi haiglasse tööle, algul olin valveõde, hiljem EKG õde. Töötasin koos südamearstide Evi Maiste ja Endla Siirdega.

### Olete elu jooksul mitu riigikorda üle elanud. Millised on meelde jäävamad sündmused?

Võimuvahetust on minu elus olnud viiel korral. Esimene Eesti vabariigi aeg oli väga ilus. Talud, külavahe ja põllud hoolitsetud. Laupäev oli alati saunapäev ja küpsetati saia. Meeles on sooja saia ja saunaviha mõnus lõhn. Pühapäev oli kindlalt puhkepäev. Töö oli nii rehkendatud, et pühapäevaks ei jäetud töid, mis elamist segaksid.

Kui olin neljandas klassis, tuli kooli vene keel. Sain algkooli lõputunnistuse kirjaga "otlitšnik". Saksa ajal käisid need ilusad sõdurpoisid talustallu, vahetasid tekke või pesu söögikraami vastu. Kaubavahetusega saime selgeks ka hädapärase saksa keele.

Kui jälle vene aeg tuli, siis hakkasid kotipoisid käima. Nemat käisid kerjamas. Kui miskit laokil, siis panid kohe pihta. Linnades olid nad kärmed näppajad. Olid sellised väikesed poisikesed rüüalates, vanades sõduririideis tegelased. Mul isal oli vene keel suus, sai nende jutust aru. Said kõhutäie ja pandi söögimoona kaasa ka.

### Mida arvate praegu-

### sest Eesti Vabariigist?

See vahepealne viiskümmend aastat on inimesed veidi laisaks kasvatanud. Kohe, kui midagi pähe tuleb, peab saama. Mitte nii kuidas võimalus on ja teenistus lubab. Vanasti tuli ikka selle järgi arvestada, ei tulnud pähegi kallist asja ostma minna, kui selleks raha polnud. Nuruda veel kuskilt raha... Ega ei pea ju kõik too sodi olema kokku ostetud, mis naabril või sõbral on.

Vene ajal harjus riigi tagant tõmbamine inimestele sisse. Selles vaimus elavad paljud nüüdki. Ja võimalolevad tegelased enamjaoit tollest ajast pärit ongi. Ega selle aja peale mõtlemisega ei tasu ennast vihale ajama hakatagi.

### Milline on teie sünnipäevaliik?

Alpikann. On vähenõudlik ja õitseb kaua. Roos on ilus, aga liiga peen tavali- sele vanainimesele.

Ma ei ole elus ka palju ehteid kandnud. Mulle ei meeldi, kui ehteid igapäevatöö juures valimata tult kantakse ja sellega nende kaunidust lõrstitakse. Haiglas küüris koristaja pörandaid, ripuvad kuld- kõrvarõngad kõrvas! Varemalt kanti kuld- kõrvarõngaid ikka pidulikult suhu, mitte nii, et koristan siibreid, endal kuld- kõrvarõngad klõbisemas.

### Parimad aastad teie elus?

Pereelu algus. See oli uue elu algus uues majas. Midagi ei jäta soovida – uus maja, mees kaine ja korralik. Sündis ka poeg. Nii ilusaid hommikuid kui ma siis nägin, pole mul elus olnud! Hommikul oli poisil kella nelja- viie paiku söömine. Siis pesin mähkmed ja viisin õue kuivama.

Ilus suvehommik, varahommikune päike, ümberkaudu on kõik imeliselt rahulik. Ei ole tööleminekut, ei ole väsimust, hing puhkab.

## 10 AASTAT

ELVA POSTIPOISS  
205, 04.12.1998

► Eestis oli esimest korda kodanikupäev. Elva gümnaasiumis korraldati sel päeval kohtumine vilistlasest regionaalministri Peep Aruga.

► Tänavuse jõulukuuse kinkis linnale ettevõtja August Vester, linnavalitsus tasus puu ülespanemise ja ehtimisega seotud kulud.

► Rootslased Kopparbergist kohtusid Tallinnas Elva linnapea Kalle Jürgensoni, sotsiaalõuniku Alo Rebase ja lastearst Ülle-Reet Raadiga. Rootslaste sõudusihiks oli abi toomine Elva haigla lasteosakonnale. Toodi riideid, mähkmeid, hambaharju ja -pastasid, suurtest esemetest külmkapp, mikrolaineahi ja tolmuiemeja.

► 17 linnavolinikust oli Sinilindu rahvaga kohtuma tulnud kaheksa: volikogu esinaine Marianne Menning, sotsiaal-tervishoiukomisjoni esinaine Helle Kõll, õigusaktide redigeerimise komisjoni esinaine Ülle Hansen, revisjonikomisjoni liige Rein Kolk, hariduskomisjoni esinaine Ülle-Reet Raadi, volikogu aseesimees Herold Saare, revisjonikomisjoni esimees Jaan Rätsep, Teet Korsten kultuuri- ja spordikomisjonist.

► Ehapoes avati mööbliakond, Kirde 1 majas kauplus Mõobel.

► Abeli Ärikeskuse kauplustes maksis margariin Keiju Light 9.90.



MÜÜA

### LÕHUTUD KÜTTEPUUD

TELLIMINE TASUTA  
LÜHINUMBRIL 1667

### AS Puiduäri ostab aastaringsest

saare- ja tammepalki. Müüme tiserlikuiva tamme-, saare-, kase-, haava-, männi-, kuuse- ja lehisematerjali. Valmistame liiste, uksti ja treppe. Info 527 6943 või 524 5126



## Heategevuslik perepäev baptistikoguduses

**Baptistikogudus kutsus jõulu eel taas kokku suured ja vähekindlustatud pered.**

Mare Nõmmik

Ürituse eestvedaja Eda Koppeli sõnul oli möödunud laupäeval korraldatud jõulueelne perepäev arvult juba kaheksas. Tänavu tõi üritus kokku 25 peret, neist lasterikkaim oli Alar Eeki 11-lapseline pere Tõraverest.

"Korraldame neid päevi, sest teame, et meie ümber on palju negatiivset, inimestel on palju muresid ja probleeme. Kuidas toime tulla siis kui peres on palju lapsi," rääkis Koppel. "Tahame keset seda keerulist aega peredele kuidagi kasulikuks olla."

Üritus pakkus lastele ühtlasi võimalust veeta isa-emaga koos üks tore päev. Seni, kui lapsevanemad kuulasid kasulikke nõuandeid, mängisid lapsed omi mängu. TÕ Shalom kunstniku Merike Oldi käe all sai iga laps valmistada ise ilusa jõulussu, et pākapikkudel oleks, kuhu salaja kingitustsi poetada.

Ürituse külaliseks oli suurpere Rakverest. Jeruusalemma Rahvusvahelise Kristliku Suursaat-

konna Eesti osakonna juhataja liikme Heiki Põldaru kuuelapseline pere tõi üritusele nii muusikalist kui sõnalist külakosti. Tema abikaasa, Imavere põhikooli ajaloo- ja kunstiopetaja Amino arutles isade ja emadega pikemalt selle üle, kas usklik olemine on inimesele kasulik.

Reio Koppel ja tema tütar Gloria pakkusid kristliku sisuga muusikalist meelelahutust. Üritust sponsoreerisid koguduse liikmed ja Rootsi sõpruskogudus. Tänu neile ja tublide perenaiste nobedatele näppudele valmistati hiigelkogus kartulisalatit ning veel muudki suupärast, mis maitse ühises lõunalauas nii lastele kui isadele-emadele ülihästi.

Suure aplausi ja perede tänu teenisid kõik perepäeva korraldamisel abiks olnud inimesed eesotsas Laivi Perandiga, kelle käe all valmis väga populaarseks osutunud salat ja ka kõik teised toidud.

Koguduse pastori Peeter Tamme sõnul peitus kõige suurem tunnustus oleks, kuhu salaja kingitustsi poetada.

Üritus lõppes lõbusa viktoriiniga.



Päeva korraldajad Siiri Puhalainen ja Laivi Perandi said Kai Sillandi käest tänutäheks šokolaadimedali.

Foto: Mare Nõmmik

### Tasuta sauna!

Nii nagu viimastel aastatel Elvas enne jõule tavaks, maksab linnavalitsus ka tänavu kahel päeval kinni linnarahva saunaskäigu. Mehed

on oodatud end Elva linnasaunas tasuta puhtaks pesema 19. detsembril, naised 20. detsembril.

EPP

11. detsembril kell 18

Elva gümnaasiumi Puiestee tänava saalis

Elva Muusikakooli õpilaste kontsert



## Nõos saab ka talvel rannavollet mängida

Nõo endises spordihallis pakub MTÜ ProVolle rannavõrkpalluritel oma alaga tõsisemalt tegeleda ka teistel aastaaegadel peale suve.

Lõuna-Eestis puudus võimalus talvel liiva peal trenni teha ja võistlusi korraldada. Rannavolle ja rannajalgpall koguvad üha enam populaarsust. Eestis on noored maailmameistrid (Kollo, Venno) ja olümpiamehed (Kais, Vesik). Hea füüsiline koormus tugevdab jalalihaseid ja ei löhu nii palju tervist, kui saalis kõval põrandal samade alade tegemine.

Rannahalli pidulik avamine on 29. detsemb-

ril ja siis on plaanis korraldada näidismäng maailmameistrite ja olümpiameeste vahel.

Kuni 14. detsembrini on Rannahalli kasutamine kõigile tasuta.

Eelnevalt tuleb siiski registreeruda kodulehel [www.tartuvolle.pri.ee](http://www.tartuvolle.pri.ee).

Uuest aastast käivitub vähemalt neli kuni kuue-etapilist võistlusarja mees-, nais- ja segapaaridele ning firmadele. Võistlused toimuvad üle nädala esmaspäeva ja kolmapäeva õhtuti. Jälgige infot veebilehel.

Rannahall on avatud iga päev 9-21.

EPP

## Elva jalgpallurid tulid kolmandaks

30. novembril Valga spordihallis toimunud meeste rahvusvahelisel saaljalgpalliturniiril Warrior Cup 2008 saavutasid FC Elva pallurid hea distsiplineeritud mänguga kaheteistkümneme võistkonna hulgas tubli kolmanda koha.

Võistkondi oli kohale tulnud Eestist, Lätist ja Venemaalt. Mäng mängult läks elvalaste koostöö ja omavaheline klapp ainult paremaks. Kindlaid sooritusi näidates võideldi välja koht poolfinaalis. Poolfinaalmängus tuli aga alla vanduda väga tugevate saali- ja rannajalgpallikogemustega Pärnu mängijatele, kelle hulgas tegi kaasa ka Eesti koondise põhikaitsja Taavi Rähn. FC Elva asus poolfinaali juhtima ja oli võimalus teha skooriks ka 2:0, kuid vastaste värvavaht tegi otsustava ja väga hea tõrje. Järgmisel rünnakul viigistas tehniline vastane mänguseisu 1:1 ja paari minuti pärast läks Pärnu jalgpalliklubi juhtima 1:2. Elvalaste kaitsja ja värvavahi suu-

tis mängu lõpus ära lollitada Taavi Rähn. 3.-4. koha mängus võitis FC Elva Valga FC Warriori penaltitega. Penaltiseerias tegi imetõrje terve päeva hästi tegutsenud Elva jalgpalliklubi värvavaht Kauri Käos. Penaltiseerias eksis FC Elva ühel ja Warrior kahel korral. Tekkis tunne, nagu mängiks võistkond koos juba kümme aastat. Varumeeste pink elas klubikaaslastele tugevalt kaasa ja meeskonda toetati kui läks hästi või kehvasti. Värvavate tähistamisel ei hoitud ka emotsioone tagasi – heas mõttes!

FC Elva koosseisus mängisid Kauri Käos, Sass Suiste, Karl Bussov, Kaarel Tani, Martin Raid, Tarmo Kerro, Taavi Havre, Heido Västriik, Ats Joandi, Taavi Aasmäe, Jaanus Jõulu.

Turniiril mängitud seitsmes kohtumises löid Elva meeskonnale värvapunkte Tarmo Kerro (4), Karl Bussov (3), Martin Raid (3) ja Kaarel Tani (1).

Marek Naaris

## Selgusid parimad rahvastepallis

Eesti Koolispordiliidu finaali võistlused rahvastepallis 4.-5. klassidele mängiti 28. novembril Viljandis. Kaheksa finalistit hulka pääsenud Elva gümnaasiumi võistkond lõpetas turniiri 4. kohaga. Kolmanda koha võitjale Leie Põhikoolile kaotati napilt ühe punktiga. Parim rahvastepallivõistkond oli turniiri mitmekordne võitja Kääpa Põhikool. Teise koha saavutas Kohtla-Järve Vahtra Põhikooli võistkond. Elva

gümnaasiumi võistkonna parima mängija medali sai Martin Aidla.

Tüdrukute võistkonnadest võitis esikoha Nõo Põhikool. Õpetaja Ann Mardla juhendamisel mängisid Kristin Kuuba, Helina Rüütel, Kadre Lahtmets, Kristel Loorits, Kristiina Kalju, Sirje Lind, Sille Birnbaum, Lotta Kaari Kaikonen, Maarja Abel ja Helliki Kasvan-dik.

EPP

## Elva Postipoiss

Ajalehte saab tellida 2009. aastaks toimetusest, Kesk 32 II korrus tuba 209  
E - N 9 - 17

Tellimishinnad: aasta 300.-,  
poolaasta 160.-, I kvartal 86.-



Maailmakarikavõistluste esimesel etapil punktikohale sõitnud Roland Lessingul on sel hooajal sihiliselt stabiilsed sõidud kõrgematele kohtadele. Foto: arhiiv

# Laskesuusatamise hooaeg on alanud

**Laskesuusatajad avasid hooaja Rootsis. Idres võisteldi IBU karikasarja etapil ja Östersundis sõideti maailmakarikasarja esimene etapp.**

Milvi Kapaun

Eelmisel nädalavahetusel võistlesid laskesuusatajad rahvusvahelise suusaliidu (IBU) karikasarja etapil Rootsis Idres, kus sõideti sprindidistantsidel.

Esimesel päeval 7,5 km pikkusel võistlusmaal kahes tiirus kaks möödalasaku teinud Eveli Saue lõpetas 12. kohaga. Kaotus esikoha võitnud Eva Tofalville (Rumeenia) oli 1.38,4. Kadri Lehtla ei tabanud lamadestiiirus ühtki märki,

püstitiiru läbis puhtalt, tulemuseks 52. koht. Lõpetas 82 naist.

Meeste 10 km sõidu võitis šveitslane Simon Hallenbarter. Eestlastest tegi parima sõidu Kauri Kõiv, kes eksis püstitiirus ühel korral ja oli 119 lõpetaja hulgas 20. Indrek Tobreluts tegi teises tiirus neli möödalasaku ja lõpetas 37. kohaga. Martten Kaldvee oli 48. (0+2). Priit Viks läbis esimese tiiru nulliga, kuid hästi alanud sõidu katkestas kukkumine ja suusakaotus.

Teisel võistluspäeval oli osavõtjatel võimalus oma eelmise päeva ebaõnnestumisi siluda ja paremat tulemust näidata. Esimesel päeval suhteliselt korraliku sõidu teinud Eveli Saue

teisel päeval ei startinud. Kadri Lehtla parandas eelmise päeva vead, tegi tiirudes vaid ühe möödalasaku ja sai 68 võistleja hulgas 13. koha. Võitjale sakslanna Juliane Döllile kaotas ta 2.16,9.

Priit Viks oli kahe möödalasuga tiirudes 94 võistleja hulgas 21. Kaotus sõidu võitnud sakslasele Carsten Pumpile oli 2.7,7. Martten Kaldvee jäi esimeses tiirus üles üks ja teises kaks märki ning sai 44. koha. Siim Ala eksis kaks korda püstitiirus, tulemuseks 74. koht.

**Kolmapäeval alustati Östersundis**

Maailmakarikavõistluste esimesel etapil oli meeste 20 km distantsil parim

eestlane 36. kohaga lõpetanud Roland Lessing. Lumesajus toimunud võistlustel tegi Lessing neljas tiirus kokku kaks möödalasaku ja kaotas võitjale Michael Greisile 5.01,4. Tulemusega teenis elvalane maailmakarikavõistluste arvestuses esimesed viis punkti.

Indrek Tobreluts eksis tiirudes kokku viiel korral ja lõpetas 78. kohal, kaotus esikohale oli 7.52. Koha võrra tahapoole jäi Priit Viks, kes tegi neli möödalasaku ja lõpetas võitjast 7.54,4 hiljem. Kauri Kõiv eksis tiirudes kolmel korral ning lõpetas 85. kohaga, kaotus võitjale oli 8.21,2.



**FC Elva mängud**

**FC Elva Saalturniir 2008**

Rahvusvaheline noorte jalgpalliturniir  
Nõo Spordihoones

7. detsember – 1995.a  
sündinud noormehed

Mängude algus kell 9

Kohapeal töötab kohvik!

Rohkem infot [www.fcelva.ee](http://www.fcelva.ee)

*Tule omasid toetama!!!*

## Saaliturniiri tulemused

30. novembril toimus Nõo Spordihoones juba kolmandat nädalavahetust järjest FC Elva Saalturniir 2008. 1999.a sündinud noormeeeste turniirist võitis osa viis võistkonda Eestist, neli Lätist ja üks Leedust.

Tasavägistest mängudest väljus võitjana finaalis edukamalt tegutsenud JK Merkuur-Juunior võistkond, alistades finaalis JK Alko Kohtla-Järve skooriga 4:1! Turniiri parimaks mängijaks valiti Pavel Kljutsankin (JK Alko)

ja turniiri parimaks värvavahiks Keorg Koros (JK Merkuur-Juunior). FC Elva 1999.a sündinud noormeeeste võistkond lõpetas turniiri kuuenda kohaga.

Samal ajal toimusid ka SK10 Premium Cup turniirid Lähte Spordihallis: 29. novembril mängisid 1999. a sündinud noormehed ja 30. novembril 1994.a sündinud noormehed. Vanematest poistest võidutses Tallinna FC Levadia II ja noorematest Martin Reimi Jalgpallikool.

Marek Naaris

# Linnaraamatukogus loeti luuletusi



Eelmise nädala laupäeval linnaraamatukogus toimunud luuleõhtul esitasid oma luulet Pärnu luuleklubi Luuletaeva latern (pildil) liikmed. Kava kandis nime Ilmaring ja luuletusi, mis ette loeti, oli kokku üle poolesaja.

Pärnu luuletajad tõi Elvasse Imre Vallikivi, kes ka ise paar oma luuletust ette kandis.

Kui millegi üle sel luuleõhtul kurta, siis publiku vähesuse üle.

EPP

Foto: Imbi Härson

## Ost-müük

Kasumetsa küttekontor müüb **küttepuid** kojutoomisega. Tel. 734 9800, 529 2305

Müügil **suusad, saapad, sidemed, uisud**. 504 5909; 5661 9247, Valga mnt 1A

Müüa **küttepuud** (toores). 513 2927

Müüa **kuiv ja toores küttepuu** kohealoomisega. 525 1588

Müüa mustad lühikarvalised **taksikoera kutsikad**. 529 4229

SA Uderna Hooldekodu müüb avalikult suulisel enampakkumisel **traktori T25 koos haake-riistadega** (1995) alghinnaga 30 000 krooni. Osavõtumaks 300 krooni maksta sularahas koheal. Osavõtumaksu ei tagastata. Enampakkumine toimub 18. detsembril 2008 kell 10.00 SA Uderna Hooldekodu saalis.

## Teenus

Plaatimis- ja san tehnilised tööd, saunade ehitus. 5399 1106

OÜ Nikpo teeb katlamajade, küttesüsteemide, maaküttesüsteemide ja san tehnilisi töid. Garantii. 506 8509

Starterite, generaatorite remont. Hüdrovoolikud ja tarvikud. 529 1979; 730 3607

Võimalik rentida Bronto 18 korvtõstikut, tõstekõrgus 18.20. Tel. 552 0680

Vean ära vana kodutehnika. 513 2927

Veoteenus konteinerkalluriga 6 tonni. 5354 2335

Elamute elektritööd, projekteerimine, ehitusvoolukilpide paigaldus. El. kilpide renoveerimine. 515 7016

Veoteenus sõiduautoga. 5800 2634

## Leitud

Hüppetorni juurest (muusikakooli maja lähedalt) **leitud Nokia mobiiltelefon**. Tel. 5656 6155

## Töö

Respom Auto vajab kiiresti autopesulasse **autopesijat** (soovivald naine). 5650 3833

Keskealine mees otsib seoses elukoha vahetusega **tööd (elektroonika, puidutöö, ehitus)**. Tel. 5595 8031

KTR.Metsatööd OÜ pakub tööd **saameestele**, varustus firma poolt. 5564 4298

Võtan hoida lapsi. 5698 9686

## Kinnisvara

**Müüa 1-toal.** korter Puhjas. Tel. 529 1558

**Müüa 2-toal.** korter Rõngus. 5396 0067

**Müüa 4-toaline** renov. korter Rõngus. Uus köögimööbel koos tehnikaga, vannitoas pesumasin jne. Hind 650 000.- 529 1558

**Müüa maja** Elva lähedal. 5190 5851

Eramajas **anda üürile mug. tuba**. Tel. 5370 3413

## Loomad



Kingi koerale jõuluks kodu ja hooliv pere! **Ära anda** kaks kahe kuu vanust segaverelist **kutsikat** (hundikoera ja kolli segu). Tel. 529 5522

## Muud

PANDITA KIIRLAENUD kuni 7000 kr, suurem laen sõiduki tagatisel (sõiduk jääb Teile) või kinnisvara tagatisel. Lõunalaenu OÜ, www.lounalaenu.ee, 5680 8199



**RESPOM AUTO**  
ELVA AUTOKESKUS  
www.respom.ee



**SURVEPESUL SUPERHINNAD!**

**SÕIDUAUTO**

**50.-kr**

**MAASTUR/VÄIKEBUSS**

**70.-kr**

\* Talvine aknapesuvedelik 8.-kr liiter!

\* Lisaks superhinnale sisaldab survepesu ka talvist leotusainet.  
Hinnad sisaldavad häibemaksu. Pakkumine kehtib 06.12-13.12.2008

Pesula avatud: E- R 8.30-21.00 L 9.00- 21.00  
Kaseküla, Elva 61504, Tartumaa

Uusapostlik Kirik Eestis  
Elva koguduse jumalateenistus toimub **pühapäeval, 7. detsembril kell 16** Kesk 17 teise korruse saalis.

Teenib  
Karjane Lilleleht



Mälestame põlist külalainiku  
**VIRVE PRÜÜSI**

Südamlik kaastunne lähedastele.

Pööritsa küla elanikud



**Kevade Valga mnt 3 Tõrva Nooruse Rämpina mnt 1 Võru Pille Kooli tee 2 Väimela Eeden Weizenbergi 21 Kanepi Ostumarket Vabriku 11 Põlva Kaare Suur-Kaare 68 Viljandi Leola Jakobsoni 11 Viljandi A-Market Valga mnt 7 Elva Harald Oja 12 Nõo Keskuse Aia 1 Jõgeva Piiri Piiri 7 Jõgeva Rüütli Lossi 11 Põltsamaa Torma Tartu mnt 7 Torma Alu Rapla 3 Alu Ristiku Tallinna mnt 45 Rapla Karli Piibe mnt 8 Aegviidu**


**Ambla Pikk 16 Ambla Aravete Piibe mnt 16 Aravete Koeru Jaani tee 2 Koeru Valge Jaani 3 Järva-Jaani Kaseke Ülesõidu 8 Tapa Keskuse Mere 67 Võsu Koit Koidu 13 Tamsalu Lehtse Pikk 14a Lehtse Mesilane Faehimanni 15 Rakke Nord Tallinna 68 Rakvere Tamsalu KM Raudtee 5 Tamsalu Tapa KM 1.Mai pst 3 Tapa Ulvi Rägavere vald Ulvi Vajangu Tamsalu vald Vajangu Toila Pikk 18a Toila**

**Tule! Tutvu! Üllatu!**

# meie toidukaubad

**11 maakonnas, üle 33 kaupluse!**

RRLektus AS, Kauba 3, Tapa 45106  
tel. 32 50 960 meie@meie.org

 <p><del>15.90</del> <b>17.90</b></p> <p><b>Alma kohupiimakreem 400g tops, 3 erinevat (39,75 kg)</b></p>	 <p><del>27.90</del> <b>41.90</b></p> <p><b>Jäätis 1 L, Balbiino 2 erinevat</b></p>	 <p><del>32.90</del> <b>41.90</b></p> <p><b>Rakvere verivorst kg Rakvere LK</b></p>	 <p><del>69.90</del> <b>84.90</b></p> <p><b>Rannarootsi delikatess-peekon kg, Maag LT</b></p>	 <p><del>85.90</del> <b>103.00</b></p> <p><b>Suitsukarbonaad kg, Rakvere LK</b></p>	 <p><del>13.90</del> <b>17.90</b></p> <p><b>Nisujahu T550 2 kg Tartu Veski(6,95 kg)</b></p>
 <p><del>39.90</del> <b>46.90</b></p> <p><b>Presidendi kohu 500 g (79,80 kg)</b></p>	 <p><del>17.90</del> <b>25.90</b></p> <p><b>Gutta multivitamiini 2l (8,95l)</b></p>	 <p><del>25.90</del> <b>31.90</b></p> <p><b>Olivia rapsiõli 1l</b></p>	 <p><del>10.90</del> <b>1.00</b></p> <p><b>Hele õlu A. Le Coq Premium 4,7% 0,5 l pudel (21,80 l)</b></p> <p style="font-size: 0.8em;">TAHELEPANU! TEGESTIST ON ALKOHOLIGA ALKOHOL VÕIB KAHJUSTADA TEE TERVIST.</p>	 <p><del>83.90</del> <b>83.90</b></p> <p><b>Viru Valge 40% 0,5l liviko (167,80l)</b></p> <p style="font-size: 0.8em;">TAHELEPANU! TEGESTIST ON ALKOHOLIGA ALKOHOL VÕIB KAHJUSTADA TEE TERVIST.</p>	 <p><del>89.90</del> <b>89.90</b></p> <p><b>Muu piiritusjook Aramis Special 36% 0,5l (179,80l)</b></p> <p style="font-size: 0.8em;">TAHELEPANU! TEGESTIST ON ALKOHOLIGA ALKOHOL VÕIB KAHJUSTADA TEE TERVIST.</p>

Piltidel on illustreeriv tähendus

Sooduspakkumised 4.-31. detsembrini

või kuni kaupa jätkub

14. detsembril kell 14  
Elva kultuurikeskuses  
kontsert

# JÕULUHELIN

- Madis Arro – bariton
- “Minimuusikali” laulustuudio neidudeansambel, juhendaja Piret Puusta
- Olga Getman – klaver
- Ülla Millistfer – klaver

Pilet 40.-

**LEMEKS**

**AS LEMEKS TARTU**

- metsakinnistute, kasvava metsa ja ümarpuudu ost
- metsaülestootamine ja väljavedu
- metsandusalane nõustamine

Tel 730 7907,  
517 8425,  
516 7141  
Fax 730 7937  
tartu@lemeks.ee

**KONSUM**

Arbimäel ja Elva Kaubanduskeskuses

**NÄDALALÕPUPAKKUMINE**  
04.-07. detsember

• Limonaad Tartu 0,5l+pant	<del>7.50</del>	L/7.80	<b>3.90</b>
• Hambapasta Colgate Triple Action 75ml	14.50	L/92.-	<b>6.90</b>
• Šokolaad Fazer Tutti-Frutti 100g	16.90	kg/79.-	<b>7.90</b>
• Hiina pelmeenid 400g	21.50	kg/29.75	<b>11.90</b>

**SOODUSHINNAD DETSEMBRIS:**

• Kohuke Bono 43g (erinevad maitseed)	<del>4.20</del>	kg/67.44	<b>2.90</b>
• Viilujuust Toasty 150g	14.50	kg/72.66	<b>10.90</b>
• Majonees Provansal 450g	17.90	kg/30.88	<b>13.90</b>
• Kommid Laima Jõhvika 150g	18.90	kg/99.33	<b>14.90</b>
• Makaronid Pasta Zara väike sarveke 500g	18.50	kg/29.80	<b>14.90</b>
• Paruni delikatesssink 300g	24.50	kg/66.33	<b>19.90</b>
• Praekapsas Salvest 900g	31.90	kg/26.11	<b>23.50</b>
• Singi-köögiviljasalat kg (Maksiköök)	49.90		<b>42.90</b>
• Pidulik ahjukana küpsetuskotis vp. kg	21.60		<b>59.90</b>

... ja veel palju soodsaid pakkumisi!

**Säästukaardiga säästad veelgi!**

**Professionaalne ilutulesik**

firmaüritusteks  
aastalõpuks  
sünnipäevadeks  
juubeliteks

Info 505 4619  
Tellimine: e-mail [ilutulestikud@gmail.com](mailto:ilutulestikud@gmail.com)

TEIE-ESKIISSPROJEKT:  
MEIE KRUNDID JA  
EHITUS ELVAS  
VALIKU VÕIMALUS  
MAJA KÄTTE  
1 AASTAGA  
TEL. 5346 9685

Donald Churchill & Peter Yeldham (inglismaal)  
lavastaja **EINO BASKIN**  
näitejuht **IVO EENSALU**

**MINUSÕBRATAR**

**MAKSUAMET**

LIINA TENNOSAAR, ANNE PALUVER, INGA ALLIK,  
RAIVO RÜÜTEL, EGON NUTER, VELLO JANSON  
või **IVO EENSALU**

18. detsember 19.00  
Rannu Rahvamaja  
**VANA BASKINI TEATER**

**Naiste juuksur**  
**Meeste juuksur**  
**Kosmeetik**  
**Maniküür**  
**Pediküür**  
**Solaarium**  
1 min = 6 krooni

**Müügil kinkekaardid**

**SOTHYS**  
PARIS

Schwarzkopf PROFESSIONAL  
alessandro INTERNATIONAL

**Inga Ilusalong**  
Elva, Kirde 1  
E-R 9-20  
L 9-17  
P 10-14  
tel. 736 2405

**12. detsembril kell 19**  
Elva gümnaasiumi Tartu mnt 3 aulas  
**segakoor Ave ja Tõlliste-Puka segakoori**

**JÕULUKONTSERT**

Kaastegev Elva Adventkoguduse segaansambel ja Elva gümnaasiumi mudilaskoor.

Dirigendid Ehtel Kuldvere-Vent ja Koidu Ahk.  
Klaveril Rein Kalmus

**RÕIVAKAUPLUSEKETT OHOO!**  
kaks poodi ELVAS

Kesk 23

Lauapäeval, 6. detsembril  
**ERIPAKKUMINE FIRMARIIEDELE!**  
NB! Värske valik noorteriideid firmalt PINKIE!

Kesk 35

Müügil uued riided Ameerikast!

11. detsembril  
kell 18 Sinilinnus

**Jõulujazz**

Basskitarrist  
**Michael Manring**

Pilet 90.-/70.-  
eel müügis  
Sinilinnus

9. detsembril kell 19  
Sinilinnus

**NOORKUU**

Pilet 125 krooni

**Fotosalong Elvas**

Pikk 8  
E, T, N, R 10 - 17  
K 14 - 17  
L 10 - 15

Dokumendifotod soodushinnaga  
Portree- ja perepildid

**KIIRLAEN**

- kinnisvara ja auto tagatisel
- käenduslaen
- tagatiseta väikelaen

www.kiirlaen24.ee  
tel. 800 2424, 730 2155

OÜ Elva Autokool alustab  
**B-kategooria sõidukijuhi kursustega 5. jaanuaril 2009**  
**Lõppastmekoolitus**  
Info tel. 5664 5669; 745 7318

**Kaunist jõulukuud!**